у

Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лингвистическая школа им. Ю.Д. Дешериева» г. Грозного

(МБОУ «Лингвистическая школа им. Ю.Д. Дешериева» г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрии дешаран Департамент
Соьлжа-Палин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат
Соьлжа-Палин «Ю. Д. Дешериевн цlарах Лингвистически школа»

(Соьлжа-Гlалин МБЙХь «Ю. Д. Дешериевн цlарах Лингвистически школа»)

ПРИКАЗ

08 сентября 2025 г.

Об организации работы по внедрению
целевой модели наставничества

№ 174/01-11

В целях реализации мероприятий по внедрению методологии ( целевой
модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по ООП и ДОП, в том числе с применением
лучших практик обмена опытом между обучающимися, привлечением
представителей работодателей в рамках государственной программы Чеченской
Республики «Развитие образования Чеченской Республики», утвержденной
Постановлением Правительства ЧР от 1 7 августа 2020 года № 180, на основании
приказа Департамента образовании Мэрии г. Грозного № 255/08-58 от
26.08.2022 г.,

П РИК АЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) по реализации целевой
модели наставничества на 2025-2026 учебный год. (Приложение № 1)

2. Сформировать следующие наставнические пары:
2.1. Наставляемые «Учитель - учитель» (Приложение No2).
2.2. Наставники «Учитель -учитель» (Приложение № 3)

3. Куратору наставнических пар Ахматовой З.А.
3. 1 Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных
карт, коррекции и отслеживании результатов.
3.2 Отслеживать реализацию плана дорожной карты.
3.3 Отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                             И. А. Музаев

С приказом ознакомлена: ______ от« _____ » 2025г. 3. А. Ахматова

		2025-10-27T21:55:49+0300
	Музаев Исмаил Анзорович